Jeudi 14 mai 
En mathématiques 
1) Je suis 325. 
Je suis 1300. 
Je suis 895. 
Je suis 1 450. 

2)   

3) 90 – 50 = 40 
Il avait avant 40 centimes.  

Il avait moins d’argent avant de trouver la pièce de 50 centimes.  

4) 1280 : mille-deux-cent-quatre-vingts 

En français 
1) M. Dorey soigne l’enfant, car il s’agit d’un docteur. 
Les mots « gorge rouge », « tire la langue » auraient pu t’aider.  

2)  

5) Expert en grammaire : 

[Mardi prochain,] je [ mangerai ] [à la maison.]